
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej 

w Gminie Dębnica Kaszubska – II postępowanie

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: Gmina Dębnica Kaszubska

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 770979803

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: ks. Antoniego Kani

1.4.2.) Miejscowość: Dębnica Kaszubska

1.4.3.) Kod pocztowy: 76-248

1.4.4.) Województwo: pomorskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL636 - Słupski

1.4.7.) Numer telefonu: 59/8131623

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: przetargi@debnicakaszubska.eu

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://debnicakaszubska.eu/

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
jednostka samorządu terytorialnego

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00192958/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-09-27 11:48

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00191665/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 
Warunki udziału dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej – warunek zostanie uznany za
spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



1) wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 
a) dla zadania nr 1: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 30 kW każda dostawa;
b) dla zadania nr 2: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 4 kW każda dostawa;
c) dla zadania nr 3: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 3 kW każda dostawa;
W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie ilości usług wymaganych do
spełnienia warunku nie podlega sumowaniu – wymagane będzie wówczas spełnienie tylko
warunku wyższego wskazanego w lit. a).
Wykonawcy mogą wykazać się doświadczeniem także wówczas, jeżeli realizowali wymagane
zamówienia w formule robót budowlanych, a nie w formule dostaw z montażem.

2) skieruje do realizacji przedmiotu zamówienia osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika
technicznego:
a) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w rozumieniu ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia
Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r., w sprawie przygotowania zawodowego
do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz.
831), legitymującą się minimum 2-letnim doświadczeniem zawodowym na stanowisku
kierownika budowy przy robotach branży elektrycznej lub minimum 2-letnim doświadczeniem
zawodowym jako instalator systemów fotowoltaicznych;
lub posiadającą ważny certyfikat wydawany przez Urząd Dozoru Technicznego potwierdzający
posiadanie kwalifikacji do instalowania systemów fotowoltaicznych, legitymującą się minimum 2-
letnim doświadczeniem zawodowym na stanowisku kierownika budowy przy robotach branży
elektrycznej lub minimum 2-letnim doświadczeniem zawodowym jako instalator systemów
fotowoltaicznych;
b) warunek wskazany w pkt 2) dotyczy zadania nr 1, 2 i 3;
c) w przypadku składania oferty na realizację więcej niż 1 zadania, wymagana ilość osób nie
podlega sumowaniu – jedna osoba może pełnić funkcje kierownika technicznego w ramach
dwóch zadań;
d) Zamawiający akceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom wymaganym
przez Zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej wydanych przepisów oraz
zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 22
grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach
członkowskich Unii Europejskiej, w tym osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia
22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 695) uzyskały
uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych
funkcji w zakresie przed wejściem w życie ww. ustawy – art. 4 ww. ustawy.

Po zmianie: 
Warunki udziału dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej – warunek zostanie uznany za
spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
1) wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 
a) dla zadania nr 1: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 30 kW każda dostawa;
b) dla zadania nr 2: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 4 kW każda dostawa;
c) dla zadania nr 3: dostawę wraz z montażem minimum 2 instalacji fotowoltaicznych o mocy
min. 3 kW każda dostawa;

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



W przypadku składania oferty na więcej niż jedno zadanie ilości usług wymaganych do
spełnienia warunku nie podlega sumowaniu – wymagane będzie wówczas spełnienie tylko
warunku wyższego.
Wykonawcy mogą wykazać się doświadczeniem także wówczas, jeżeli realizowali wymagane
zamówienia w formule robót budowlanych, a nie w formule dostaw z montażem.
Wykonawca może wykazać się doświadczeniem w dostawie i montażu instalacji nabytym w
odrębnie realizowanych zadaniach, tzn. nie musi ich wykonać łącznie w ramach jednej umowy.
2) skieruje do realizacji przedmiotu zamówienia osobę, która będzie pełniła funkcję kierownika
technicznego:
a) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w rozumieniu ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia
Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r., w sprawie przygotowania zawodowego
do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r. poz.
831), legitymującą się minimum 2-letnim doświadczeniem zawodowym na stanowisku
kierownika budowy przy robotach branży elektrycznej lub minimum 2-letnim doświadczeniem
zawodowym jako instalator systemów fotowoltaicznych;
lub posiadającą ważny certyfikat wydawany przez Urząd Dozoru Technicznego potwierdzający
posiadanie kwalifikacji do instalowania systemów fotowoltaicznych, legitymującą się minimum 2-
letnim doświadczeniem zawodowym na stanowisku kierownika budowy przy robotach branży
elektrycznej lub minimum 2-letnim doświadczeniem zawodowym jako instalator systemów
fotowoltaicznych;
b) warunek wskazany w pkt 2) dotyczy zadania nr 1, 2 i 3;
c) w przypadku składania oferty na realizację więcej niż 1 zadania, wymagana ilość osób nie
podlega sumowaniu – jedna osoba może pełnić funkcje kierownika technicznego w ramach kilku
zadań;
d) Zamawiający akceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom wymaganym
przez Zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej wydanych przepisów oraz
zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie z dnia 22
grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach
członkowskich Unii Europejskiej, w tym osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia
22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r. poz. 695) uzyskały
uprawnienia budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych
funkcji w zakresie przed wejściem w życie ww. ustawy – art. 4 ww. ustawy.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VII - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
7.4. Rodzaj i zakres zmian umowy oraz warunków ich wprowadzenia

Przed zmianą: 
Możliwość wprowadzenia ist. zm.ian do treści umowy w zakresie:
1. ceny, na skutek: a)zm. obow. stawki pod. od tow. i usług VAT, o ile okol. te powodują
konieczność zmiany ceny, przy czyn cena netto jest stała, b)odstąpienia Zam. od realizacji
części zam. w efekcie okol., których nie można było wcześniej przewidzieć – wówczas
wynagrodzenie Wyk. ulegnie obniżeniu o wartość dostaw niezreal., c)zmiany sposobu spełnienia
świadczenia, o których mowa w pkt 5. oraz w przypadku konieczności zmian dokumentacji
projektowej, o której mowa w pkt. 6.5.1. ppkt c) SWZ, – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na
koszty wykonania zam. przez Wyk.;
2.osób skierowanych do real. zam. – pod warunkiem spełnienia przez te osoby wymagań
określonych w SWZ;
3.zm. umowy w zakresie dopuszczonym art. 15r ustawy o szczególnych rozw. zw. z zap.,

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



przeciwdział. i zwalcz. COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryz.
oraz niektórych innych ustaw;
4.terminu realizacji umowy z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19;
5.sposobu speł. świadczenia ze względu na:
a)wycofania z dystrybucji części, materiału, urządzenia i zastąpienia go produktem o par. nie
gorszych lub pojawienie się na rynku, części, materiał. lub urządzeń nowszej generacji pozw. na
zaoszcz. kosztów eksploatacji wykonanego przedm. umowy;
b)pojawienie się nowszej technologii wykonania przedm. zam. pozwalającej na zaoszczędzenie
kosztów eksploatacji wykonanego przedm. umowy;
c)konieczność zrealizowania proj. przy zastosowaniu innych rozwiązań technicz./technolo. niż
wskazane w ofercie i OPZ w sytuacji, o której mowa w pkt 6.5.5. ppkt c) SWZ,
d)konieczność zrealizowania przedm. umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicz. lub
materiał. ze względu na zmiany obowiąz. przepisów prawa;
e)zm. wskazywane w lit d) będą wprowadzane wyłącznie w zakresie umożliwiającym oddanie
przedm. umowy do użyt., a Zam. może ponieść ryzyko zwiększenia wynagrodzenia z tytułu
takich zmian wyłącznie w kwocie równej zwiększonym z tego powodu kosztom według zasad
określonych w lit i);
f)w przypadku dostarczania w wyniku zmiany urządzeń lub materiałów na które wymagane było
posiadanie określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych zaśw., 
g)realizacji robót albo usług dodat. lub zamien. nie wykraczających poza zakres przedm. zam., o
których mowa w pkt. 6.5.5. ppkt g) SWZ
- o ile okoliczności te spowodują konieczność zmiany umowy i w zakresie wynikających z tych
okoliczności będą dokonane;
6.terminu real. na skutek:
a)wydłużających się, ponad przewidziane przepisami, terminów wydania dec., uzgodnień, post.
lub innych aktów adm. mających wpływ na wykonanie przedm. umowy, niespowodowanych z
winy Wyk.;
b)koniecz. zaspokojenia oczekiwań osób trzecich – w tym grup społ. lub zawod. nie
artykułowanych lub niemożliwych do jednoznacznego określenia w chwili zawierania umowy;
c)koniecz. wykonania dodat. badań, niemożliwych do przewidzenia na etapie przygotowania
zam.;
d)koniecz. zmian dok. bądź realizacji robót lub usług dodat. lub zamiennych, o których mowa w
pkt 6.5.6. ppkt d) SWZ,
e)opóźnienia w przekazaniu terenu realizacji przedm. zam. (miejsc wykon. usług montażu i
instalacji) z przyczyn leżących po stronie Zam.;
f)wstrzym.robót przez Zam. w okolicznościach, o których mowa w pkt 6.5.6. ppkt f) SWZ,
g)wstrzym.robót lub konieczności zrealizowania dod. czynności w wskutek czynności, o których
mowa w pkt 6.5.6. ppkt g) SWZ,
h)opóźn. wynikającym z następstw działania organów adm., o których mowa w pkt 6.5.6 ppkt h)
SWZ,
i)zm. powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
j)działaniu osób trzecich uniemożliwiających wyk. robót, które to działanie bądź działania nie
jest/są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron,
- o ile okoliczności te powodują konieczność zmiany terminu i zmiany w tym zakresie będą
dokonane, z uwzg. okresów niezbędnych do przesunięcia term. wyk. umowy o czas (okres w
dniach), w którym z powodu w/w okoliczności roboty lub usługi nie mogły być wykonywane.

Po zmianie: 
Możliwość wprowadzenia ist. zm.ian do treści umowy w zakresie:
1. ceny, na skutek: a)zm. obow. stawki pod. od tow. i usług VAT, o ile okol. te powodują
konieczność zmiany ceny, przy czyn cena netto jest stała, b)odstąpienia Zam. od realizacji
części zam. w efekcie okol., których nie można było wcześniej przewidzieć – wówczas
wynagrodzenie Wyk. ulegnie obniżeniu o wartość dostaw niezreal., c)zmiany sposobu spełnienia
świadczenia, o których mowa w pkt 5. oraz w przypadku konieczności zmian dokumentacji

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



projektowej, o której mowa w pkt. 6.5.1. ppkt c) SWZ, – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na
koszty wykonania zam. przez Wyk.;
2.osób skierowanych do real. zam. – pod warunkiem spełnienia przez te osoby wymagań
określonych w SWZ;
3.zm. umowy w zakresie dopuszczonym art. 15r ustawy o szczególnych rozw. zw. z zap.,
przeciwdział. i zwalcz. COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryz.
oraz niektórych innych ustaw;
4.terminu realizacji umowy z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19;
5.sposobu speł. świadczenia ze względu na:
a)wycofania z dystrybucji części, materiału, urządzenia i zastąpienia go produktem o par. nie
gorszych lub pojawienie się na rynku, części, materiał. lub urządzeń nowszej generacji pozw. na
zaoszcz. kosztów eksploatacji wykonanego przedm. umowy;
b)pojawienie się nowszej technologii wykonania przedm. zam. pozwalającej na zaoszczędzenie
kosztów eksploatacji wykonanego przedm. umowy;
c)konieczność zrealizowania proj. przy zastosowaniu innych rozwiązań technicz./technolo. niż
wskazane w ofercie i OPZ w sytuacji, o której mowa w pkt 6.5.5. ppkt c) SWZ,
d)konieczność zrealizowania przedm. umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań technicz. lub
materiał. ze względu na zmiany obowiąz. przepisów prawa;
e)zm. wskazywane w lit d) będą wprowadzane wyłącznie w zakresie umożliwiającym oddanie
przedm. umowy do użyt., a Zam. może ponieść ryzyko zwiększenia wynagrodzenia z tytułu
takich zmian wyłącznie w kwocie równej zwiększonym z tego powodu kosztom według zasad
określonych w lit g);
f)w przypadku dostarczania w wyniku zmiany urządzeń lub materiałów na które wymagane było
posiadanie określonych prawem świadectw, certyfikatów lub innych podobnych zaśw., 
g)realizacji robót albo usług dodat. lub zamien. nie wykraczających poza zakres przedm. zam., o
których mowa w pkt. 6.5.5. ppkt g) SWZ
- o ile okoliczności te spowodują konieczność zmiany umowy i w zakresie wynikających z tych
okoliczności będą dokonane;
6.terminu real. na skutek:
a)wydłużających się, ponad przewidziane przepisami, terminów wydania dec., uzgodnień, post.
lub innych aktów adm. mających wpływ na wykonanie przedm. umowy, niespowodowanych z
winy Wyk.;
b)koniecz. zaspokojenia oczekiwań osób trzecich – w tym grup społ. lub zawod. nie
artykułowanych lub niemożliwych do jednoznacznego określenia w chwili zawierania umowy;
c)koniecz. wykonania dodat. badań, niemożliwych do przewidzenia na etapie przygotowania
zam.;
d)koniecz. zmian dok. bądź realizacji robót lub usług dodat. lub zamiennych, o których mowa w
pkt 6.5.6. ppkt d) SWZ,
e)opóźnienia w przekazaniu terenu realizacji przedm. zam. (miejsc wykon. usług montażu i
instalacji) z przyczyn leżących po stronie Zam.;
f)wstrzym.robót przez Zam. w okolicznościach, o których mowa w pkt 6.5.6. ppkt f) SWZ,
g)wstrzym.robót lub konieczności zrealizowania dod. czynności w wskutek czynności, o których
mowa w pkt 6.5.6. ppkt g) SWZ,
h)opóźn. wynikającym z następstw działania organów adm., o których mowa w pkt 6.5.6 ppkt h)
SWZ,
i)zm. powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
j)działaniu osób trzecich uniemożliwiających wyk. robót, które to działanie bądź działania nie
jest/są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron,
- o ile okoliczności te powodują konieczność zmiany terminu i zmiany w tym zakresie będą
dokonane, z uwzg. okresów niezbędnych do przesunięcia term. wyk. umowy o czas (okres w
dniach), w którym z powodu w/w okoliczności roboty lub usługi nie mogły być wykonywane.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VIII - PROCEDURA

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.4. Termin związania ofertą

Przed zmianą: 
2021-11-10

Po zmianie: 
2021-11-09

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00192958/01 z dnia 2021-09-27

2021-09-27 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej  w Gminie Dębnica Kaszubska – II postępowanie
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: Gmina Dębnica Kaszubska
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 770979803
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: ks. Antoniego Kani
	1.4.2.) Miejscowość: Dębnica Kaszubska
	1.4.3.) Kod pocztowy: 76-248
	1.4.4.) Województwo: pomorskie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL636 - Słupski
	1.4.7.) Numer telefonu: 59/8131623
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: przetargi@debnicakaszubska.eu
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://debnicakaszubska.eu/
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu terytorialnego
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00192958/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2021-09-27 11:48

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00191665/01
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:



